

Résumé du Marché

Volume de transactions (DT)	2 370 727,2
Capitalisation (MDT)	23 175,0
P/E 2021(x)	11,6
P/BV 2021 E(x)	1,7
Rend. Dividende (en %)	4,9

	Valeur	Var. jour	Var. année
Tunindex	7 520,3	-0,13 %	6,7 %
Tunindex 20	3 289,8	-0,24 %	8,2 %



Devise	€	\$
Taux de change	3.292 €	3.112 \$

OPCVM	VL	Var. An
FCP Progrès Obligataire	14,751	1,8 %
Placement obligataire	103,910	2,6 %
SICAV BNA	100,283	2,7 %
FCP BNA Capitalisation	181,023	2,9 %

Performances des Valeurs

Plus forts volumes

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
SAH	8,80	551 897	1,8 %	-21,3 %
CC	1,37	287 857	3,0 %	3,8 %
BIAT	72,30	196 484	-2,3 %	32,0 %
BT	4,92	154 004	0,4 %	11,5 %
SOTUV	8,99	137 987	-0,1 %	22,8 %

Plus fortes hausses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
MIP	0,22	0	4,8 %	10,0 %
UBCI	21,84	480	4,5 %	14,2 %
STIP	3,12	0	4,4 %	24,8 %
SERVICOM	0,99	0	4,2 %	5,3 %
SITS	1,98	0	4,2 %	-15,0 %

Plus fortes Baisses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
AST	54,63	0	-4,9 %	-2,8 %
MAG	14,60	0	-4,4 %	-12,2 %
PLAST	1,58	33	-4,2 %	-8,1 %
NBL	5,87	42 677	-3,6 %	7,1 %
PGH	9,30	6 538	-3,1 %	-18,4 %

Physionomie du marché

La Bourse de Tunis a terminé en baisse, au terme de cette séance. Le Tunindex a cédé 0,13% à 7 520,30 points dans un volume d'échanges de 2,370 MDT.

Analyse des valeurs

-Le titre SAH a échangé un volume de l'ordre de 551MDT. Notons que le groupe SAH a réalisé au 31/12/2021 un résultat net consolidé en baisse de 51,5% à 16,2 MDT. La société tiendra une AGO&AGE pour le 20 juillet 2022. Il sera proposé la distribution d'un dividende au titre de l'exercice 2021 de 0,205 DT. L'AGE proposera une augmentation de capital de la société par incorporation de réserves de 16 336 440DT par attribution d'une action nouvelle pour quatre actions anciennes.

-Le titre Carthage Cement a enregistré une rotation de capitaux de 287MDT. Lors de la communication financière du 22 juin 2022, le management prévoit un résultat net prévu de 48,5 MDT en 2022, soit +54% comparé à 2021. Un nouvel appel d'offres pour la cession sera probablement lancé à la fin de 2022.

-Dans le secteur bancaire, le titre UBCI a gagné 4,5% à 21,840 DT. D'après les états financiers 2021, le résultat net consolidé au 31/12/2021 est en baisse de 28,14% à 30,510MDT contre 42,459MDT une année auparavant.

- Le titre ASTREE a perdu 4,9% au cours de 54,630DT ramenant son rendement annuel à -2,8%. Notons que le montant des dividendes à 2,800 dinars par action sera mise en paiement le 28 Juin 2022.

Indicateurs Quotidiens de la journée

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 28/06/2022	Cours au 31/12/2021	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traîtée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2022	PE 2020	PE 2021 p	Bénéfice 2020 (MD)	Div. 2020	Div Yield	P/BV 2020
					de l'année											
Financier																
Bancaire	38,27 %	9 066,51									8,5	9,1			4,6 %	1,1
↓ AB	5	634,2	23,95	24,20	25,5	22,1	1 500	35 951	-0,2 %	5,1 %	4,9	4,9	129,5	1,450	6,1 %	0,5
➡ ATB	1	244,0	2,44	2,29	2,9	2,1	6 905	16 758	0,0 %	6,6 %	N	34,9	-68,5	0,000	0,0 %	0,4
➡ BH	5	499,8	10,50	9,40	11,3	8,9	200	2 100	0,0 %	22,3 %	3,7	3,6	134,7	0,950	9,0 %	0,4
↓ BIAT	5	2 581,1	72,30	59,19	76,0	57,8	2 682	196 484	-2,3 %	32,0 %	9,7	9,2	266,8	5,200	7,2 %	1,4
↓ BNA	5	528,0	8,25	7,52	9,4	7,4	6 771	55 962	-0,6 %	20,2 %	3,2	3,1	163,1	0,800	9,7 %	0,3
↑ BT	1	1 328,4	4,92	5,50	6,2	4,7	31 409	154 004	0,4 %	11,5 %	8,2	9,5	161,3	0,280	5,7 %	1,2
➡ BTE	20	30,6	6,80	7,33	7,3	6,3	0	0	0,0 %	-7,2 %	N	N	-31,7	0,000	0,0 %	0,3
↓ STB	5	613,7	3,95	2,98	4,0	2,7	3 759	14 855	-1,0 %	32,6 %	5,3	5,1	115,5	0,000	0,0 %	0,5
↓ TJARI	5	1 486,7	36,49	30,40	37,7	30,0	1 680	60 950	-1,1 %	32,1 %	9,3	8,5	160,0	3,150	8,6 %	1,6
↑ UBCI	5	436,8	21,84	19,80	22,5	20,0	22	480	4,5 %	14,2 %	11,6	10,2	37,6	1,000	4,6 %	1,0
↓ UIB	5	485,1	14,90	15,70	15,4	14,0	3 660	54 896	-1,3 %	-0,4 %	6,0	5,7	81,4	0,700	4,7 %	0,7
➡ WIFAK	5	198,0	6,60	7,30	7,3	6,3	520	3 432	0,0 %	-9,6 %	37,4	39,6	5,3	0,000	0,0 %	1,3
Assurances																
Assurances	4,27 %	1 122,49									11,9	11,3			3,9 %	1,4
➡ ASSMA	10	255,4	56,75	63,88	63,9	55,0	0	0	0,0 %	-7,8 %	8,8	8,5	29,1	2,210	3,9 %	1,5
↓ AST	5	327,8	54,63	56,20	57,4	55,0	0	0	-4,9 %	-2,8 %	15,5	14,9	21,1	2,800	5,1 %	2,1
➡ BHASS	5	129,0	48,50	47,50	50,4	47,5	0	0	0,0 %	4,5 %	9,8	9,2	13,1	1,100	2,3 %	1,6
➡ STAR	10	276,9	120,00	121,99	124,0	107,0	0	0	0,0 %	1,5 %	13,1	12,6	21,1	3,650	3,0 %	0,7
➡ TRE	5	133,4	6,67	7,14	7,4	6,6	222	1 481	0,0 %	-1,7 %	8,0	7,4	16,7	0,350	5,2 %	0,6
Leasing																
Leasing	1,41 %	423,46									7,5	6,9			6,3 %	0,6
↓ ATL	1	73,5	2,10	1,82	2,6	1,8	11 318	23 768	-1,9 %	25,6 %	6,5	5,4	11,3	0,200	9,5 %	0,7
➡ BHL	5	11,3	1,62	1,45	2,3	1,5	0	0	0,0 %	11,7 %	10,3	9,4	1,1	0,000	0,0 %	0,4
➡ BL	1	66,0	2,20	2,38	2,3	2,1	0	0	0,0 %	-7,6 %	6,5	6,0	10,1	0,116	5,3 %	0,7
➡ CIL	5	91,0	18,20	17,25	20,8	16,8	0	0	0,0 %	16,6 %	6,0	5,7	15,2	1,900	10,4 %	0,8
➡ HL	5	47,3	4,30	2,91	4,3	2,8	11 910	51 213	0,0 %	55,7 %	11,5	11,8	4,1	0,200	4,7 %	0,7
↓ TJL	10	37,1	13,50	12,00	14,0	11,1	5	68	-0,7 %	23,1 %	5,2	4,6	7,1	1,200	8,9 %	0,6
➡ TLS	5	97,2	9,00	9,05	9,7	8,8	409	3 681	0,0 %	5,0 %	8,8	8,1	11,0	0,500	5,6 %	0,3
Holding																
Holding	8,38 %	1 950,39									17,2	19,7			6,6 %	1,9
↓ PGH	1	1 674,0	9,30	11,40	11,4	9,3	703	6 538	-3,1 %	-18,4 %	17,9	20,9	93,3	0,300	3,2 %	1,7
➡ PLTU	5	42,1	42,11	44,14	46,0	42,1	0	0	0,0 %	4,2 %	10,8	10,5	3,9	3,900	9,3 %	2,2
➡ SPDIT	1	226,5	8,09	8,47	8,9	7,8	0	0	0,0 %	2,6 %	13,0	12,6	17,4	0,600	7,4 %	3,2
➡ TINV	2	7,7	8,00	11,88	11,9	6,7	315	2 520	0,0 %	-32,7 %	15,5	15,5	0,5	0,500	6,3 %	1,2
Industriel																
Agro-alimentaire	21,20 %	4 943,67									14,8	14,2			2,1 %	3,3
➡ CREAL	1	62,7	12,83	9,00	12,9	9,0	0	0	0,0 %	42,6 %	12,8	12,1	4,9	0,170	1,3 %	2,6
↑ DH	10	834,6	15,20	15,00	16,0	14,6	2	30	2,2 %	1,3 %	11,9	11,1	70,4	0,370	2,4 %	2,7

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 28/06/2022	Cours au 31/12/2021	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traînée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2022	PE 2020	PE 2021 p	Bénéfice 2020 (MD)	Div. 2020	Div Yield	P/BV 2020
					de l'année											
➔ LNDOR	1	117,1	8,00	8,80	9,5	7,9	32	255	0,0 %	-9,0 %	12,2	11,7	9,6	0,200	2,5 %	1,5
⬆️ SFBT	1	3 898,1	15,75	18,28	18,5	14,8	1 777	27 820	0,1 %	-9,9 %	15,5	15,0	251,0	0,715	4,5 %	3,5
➔ SOPAT	1	31,2	1,42	1,30	1,7	1,3	0	0	0,0 %	9,2 %	N	15,6	-0,6	0,000	0,0 %	N
Pharmaceutique	0,54 %	354,73									17,5	35,7			2,4 %	2,4
➔ ADWYA	1	118,2	5,49	4,75	5,9	4,5	0	0	0,0 %	15,6 %	78,8	69,5	1,5	0,080	1,5 %	3,0
➔ SIPHA	5	6,5	3,59	5,60	4,0	3,2	0	0	0,0 %	-35,9 %	N	N	-15,0	0,000	0,0 %	N
⬇️ UMED	1	230,1	7,19	7,41	7,7	6,8	1 000	7 196	-1,1 %	-3,0 %	26,4	18,3	8,7	0,406	5,6 %	2,1
Composante automobile	0,15 %	47,58									17,7	17,7			0,0 %	0,7
➔ ASSAD	1	28,3	1,18	1,67	1,7	1,1	4 344	5 113	0,0 %	-29,3 %	18,9	18,9	1,5	0,000	0,0 %	0,5
⬆️ GIF	1	6,1	0,58	0,52	0,6	0,4	12 543	7 275	3,6 %	11,5 %	12,3	12,3	0,5	0,000	0,0 %	1,9
⬆️ STIP	3	13,1	3,12	2,50	3,8	2,4	0	0	4,4 %	24,8 %	N	N	-20,0	0,000	0,0 %	N
Matériaux de construction	3,32 %	984,52									18,9	17,1			2,8 %	2,1
⬆️ CC	1	470,8	1,37	1,32	1,4	1,2	213 857	287 857	3,0 %	3,8 %	14,9	14,7	31,5	0,000	0,0 %	2,8
➔ MPBS	2	42,0	4,30	5,20	5,2	4,2	917	3 845	0,0 %	-17,3 %	5,3	7,0	7,9	0,200	4,7 %	0,8
⬇️ SAM	1	13,1	2,82	2,80	3,3	2,6	463	1 298	-1,0 %	0,7 %	7,3	6,5	1,8	0,215	7,6 %	1,1
➔ SCB	1	74,9	1,70	2,18	2,2	1,4	1	2	0,0 %	-22,0 %	N	N	-6,8	0,000	0,0 %	0,9
➔ SMD	1	27,0	2,18	2,23	2,4	2,2	0	0	0,0 %	-2,2 %	N	18,0	-0,2	0,000	0,0 %	1,3
➔ SOMOC	1	32,9	0,81	0,85	1,0	0,8	15 692	12 460	0,0 %	-4,7 %	20,6	16,5	1,6	0,000	0,0 %	0,5
➔ SOTEM	1	108,4	3,14	3,05	3,2	2,4	200	628	0,0 %	3,0 %	57,0	47,1	1,9	0,100	3,2 %	2,6
⬆️ TPR	1	215,5	4,31	4,37	4,4	4,1	3 101	13 330	0,5 %	-1,4 %	11,3	9,8	19,1	0,300	7,0 %	1,6
Transformation de papier	2,48 %	740,48									15,4	13,6			5,0 %	1,6
⬆️ SAH	1	575,0	8,80	11,18	11,5	8,6	62 688	551 897	1,8 %	-21,3 %	17,2	14,4	33,4	0,250	2,8 %	1,4
⬆️ STPAP	1	165,4	5,87	5,68	6,2	5,2	22 895	131 739	3,0 %	3,3 %	8,9	11,0	18,6	0,425	7,2 %	2,3
Chimique	0,96 %	394,44									14,7	17,3			1,5 %	1,9
➔ AL	25	155,4	97,00	102,72	105,0	90,1	0	0	0,0 %	-5,6 %	9,6	9,1	16,2	0,000	0,0 %	2,0
⬇️ ALKIM	10	66,0	33,90	41,49	43,2	33,9	76	2 576	-0,0 %	-18,3 %	N	N	-2,0	0,000	0,0 %	N
⬆️ ICF	10	173,0	82,40	81,00	94,0	79,0	206	16 772	3,3 %	6,4 %	19,2	24,7	9,0	3,700	4,5 %	1,9
Autres industries	4,43 %	1 326,01									16,3	15,1			2,9 %	2,8
⬆️ AMS	5	8,7	1,33	0,92	1,3	0,8	252	335	3,1 %	44,6 %	N	N	-28,9	0,000	0,0 %	N
➔ ECYCL	1	302,9	34,00	32,44	34,7	29,4	3 739	127 539	0,0 %	4,8 %	11,4	10,8	26,6	1,670	4,9 %	5,1
➔ LSTR	2	7,6	0,74	0,83	0,9	0,7	0	0	0,0 %	-10,8 %	N	N	-2,0	0,000	0,0 %	N
⬇️ NBL	1	24,9	5,87	5,48	7,4	5,3	7 247	42 677	-3,6 %	7,1 %	11,3	10,8	2,2	0,360	6,1 %	2,0
⬆️ OTH	1	603,0	7,50	8,67	9,0	7,4	1 637	12 258	0,4 %	-10,8 %	19,6	18,3	30,7	0,230	3,1 %	1,7
⬇️ PLAST	1	19,3	1,58	1,72	1,7	1,5	20	33	-4,2 %	-8,1 %	14,8	14,8	1,3	0,000	0,0 %	0,8
⬆️ SIAME	1	60,8	3,94	4,31	4,3	3,4	11 582	45 722	1,3 %	-8,6 %	16,9	15,2	3,6	0,180	4,6 %	2,0
⬇️ SOTUV	1	298,6	8,99	7,32	9,1	6,9	15 368	137 987	-0,1 %	22,8 %	14,9	13,6	20,0	0,400	4,4 %	3,3

Services

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 28/06/2022	Cours au 31/12/2021	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traînée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2022	PE 2020	PE 2021 p	Bénéfice 2020 (MD)	Div. 2020	Div Yield	P/BV 2020
					de l'année											
Transport aérien	0,00 %	55,22									0,0	0,0			0,0 %	0,0
➔ TAIR	1	55,2	0,52	0,57	0,6	0,5	9	5	0,0 %	-8,8 %	N	N	-200,0	0,000	0,0 %	N
Distribution automobile	3,95 %	936,16									10,0	9,7			6,6 %	2,2
⬆ ARTES	1	306,0	8,00	6,18	8,1	6,1	11 858	94 844	0,1 %	29,4 %	7,4	7,3	41,3	0,800	10,0 %	1,4
⬆ CITY	1	230,4	12,80	11,00	13,9	11,0	2 195	27 100	3,6 %	16,4 %	11,0	9,2	21,0	0,830	6,5 %	4,0
➔ NAKL	1	342,0	11,40	12,30	12,3	10,3	0	0	0,0 %	-7,3 %	10,8	11,4	31,8	0,650	5,7 %	1,9
➔ STA	10	37,8	18,90		20,4	17,0	0	0	0,0 %	23,6 %	8,3	7,6	4,6	2,000	10,6 %	1,3
➔ UADH	1	20,0	0,54	0,38	0,6	0,4	3 000	1 620	0,0 %	42,1 %	28,5	28,5	0,7	0,000	0,0 %	0,2
Pomotion Immobilière	0,29 %	78,58									8,6	18,9			0,0 %	0,6
➔ SIMPA	5	37,3	33,90	27,10	34,0	33,0	0	0	0,0 %	25,1 %	N	N	-8,9	0,000	0,0 %	0,6
⬆ SITS	1	30,9	1,98	2,33	2,4	1,9	0	0	4,2 %	-15,0 %	8,6	7,7	3,6	0,000	0,0 %	0,8
⬆ SOKNA	1	10,4	2,06	2,06	2,6	1,8	601	1 238	3,5 %	0,0 %	N	52,0	-1,0	0,000	0,0 %	0,3
Technologie	0,01 %	86,96									9,3	8,5			3,2 %	2,3
⬆ AETEC	1	2,0	0,92	0,43	1,1	0,4	6 456	5 940	-1,1 %	114,0 %	N	N	-0,3	0,000	0,0 %	N
⬆ TLNET	1	84,9	7,70	8,43	8,6	7,6	1 604	12 282	-1,2 %	-2,8 %	9,3	8,5	9,1	0,500	6,5 %	2,3
Autres services	0,37 %	140,85									17,2	11,2			3,4 %	1,7
➔ CELL	1	19,6	4,39	4,76	4,8	4,1	0	0	0,0 %	-7,8 %	65,3	24,5	0,3	0,000	0,0 %	2,0
⬆ MGR	1	65,3	4,95	3,80	5,4	3,7	1 037	5 146	-1,4 %	30,3 %	11,3	10,9	5,8	0,250	5,1 %	2,1
⬆ MIP	1	1,0	0,22	0,20	0,3	0,1	0	0	4,8 %	10,0 %	N	N	-2,0	0,000	0,0 %	N
➔ STPIL	5	55,0	13,28	12,85	14,5	12,7	312	4 149	0,0 %	3,3 %	7,2	6,9	7,6	1,100	8,3 %	1,1
Télécommunications	0,11 %	97,90									1,6	2,2			0,0 %	1,6
⬆ SERVI	1	11,8	0,99	0,94	1,4	0,8	0	0	4,2 %	5,3 %	11,8	11,8	1,0	0,000	0,0 %	N
⬆ SOTET	5	12,7	2,74	2,82	3,2	2,6	4 070	10 893	-0,4 %	-2,8 %	N	6,4	-0,3	0,000	0,0 %	0,5
⬆ TGH	1	73,4	0,68	0,69	0,8	0,6	8 120	5 522	-1,4 %	-1,4 %	73,4	73,4	1,0	0,000	0,0 %	1,8
Distribution Produits de	1,14 %	424,99									8,0	22,9			0,4 %	1,7
⬆ MAG	1	167,6	14,60	16,63	16,6	11,1	0	0	-4,4 %	-12,2 %	N	N	-26,9	0,000	0,0 %	N
⬆ MNP	2	96,7	4,84	4,65	5,3	3,7	16 860	79 944	2,5 %	4,1 %	N	48,3	-3,1	0,000	0,0 %	1,5
⬆ SMART	5	160,7	23,50	25,50	27,1	21,8	11	258	4,2 %	1,1 %	8,0	7,7	20,2	0,250	1,1 %	1,9